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XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy
5 kwietnia w hotelu „Na Rozdrożu” w Nieborowie, na terenie Delegatury Skierniewickiej
odbył się XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy.

Przybyłych gości przywitała przewodnicząca Delegatury Skierniewickiej, wiceprezes ORL
Małgorzata Zalewska.

Oficjalnie OZL otworzył Prezes ORL Paweł Czekalski, wprowadzono sztandar OIL oraz
uczczono minutą ciszy lekarzy, którzy w minionym roku odeszli na wieczny dyżur.

Jak co roku, OZL rozpoczął się od wystąpień gości zjazdu. W tym roku w Nieborowie
pojawili się: Starosta Łowicki Marcin Kosiorek, Burmistrz Miasta Łowicza Mariusz Siewiera
oraz Zastępca Burmistrza Miasta Łowicza Jacek Kłos, Wójt Gminy Nieborów Jarosław
Papuga, Ordynariusz Diecezji Łowickiej Wojciech Osial, Duszpasterz Służby Zdrowia (do
2016) Paweł Sudowski, Prezes Okręgowej Izby Aptekarskiej Łukasz Konka, Prezes
Wojskowej Izby Lekarskiej Artur Płachta oraz przewodnicząca Zarządu Regionu OZZL
Małgorzata Zatke-Witkowska.

Tradycją są też krótkie przemówienia gości. Rozpoczął Starosta Łowicki, który opowiedział
o perspektywie zarządzania szpitali powiatowych z perspektywy samorządu. Jacek Kłos
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i Jarosław Papuga życzyli owocnych obrad i dziękowali za wybór Ziemi Łowickiej
na tegoroczny zjazd.

Łukasz Konka, Prezes Okręgowej Izby Aptekarskiej wspominał o owocnej współpracy
lekarzy i farmaceutów, nawet tej bezpośredniej, gdy opiekowanie się pacjentami odbywa
się telefonicznie, a pacjent potrzebuje pomocy tu i teraz, stojąc przy aptecznym
„okienku”. Podziękował też za walkę z dezinformacją, która szczególnie w obszarze
zdrowia jest niezwykle niebezpieczna.

Artur Płachta, Prezes Wojskowej Izby Lekarskiej w swojej wypowiedzi podkreślał owocną
współpracę między wojskową a łódzką Okręgową Izbą Lekarską.

Prezes Paweł Czekalski przekazał również, że spłynęły listy gratulacyjne, które nadesłali
m.in. Łukasz Jankowski – prezes NRL, dr Wanda Terlecka – przewodnicząca ORL w Łodzi
I kadencji, Mirosława Olejniczak – Przewodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek
i Położnych w Łodzi oraz prezesi Okręgowych Izb Lekarskich w Polsce.

W kolejnej części uhonorowano lekarzy odznaczeniem Zasłużony Nauczyciel Lekarzy.
Prezes Paweł Czekalski podkreślił, że to niezwykły tytuł, szczególnie ważny dla
środowiska, gdyż przyznawany lekarzom przez lekarzy.

Zasłużeni Nauczyciele Lekarzy – 2025

Dr n. med. Anna Rakus, specjalista chorób wewnętrznych, toksykologii klinicznej
i nefrologii, Delegatura Sieradzka
dent. Grażyna Jędrzejczyk, specjalista stomatologii ogólnej i stomatologii
zachowawczej, Delegatura Łódzka
Dr n. med. Anna Stępniak-Goździewicz, specjalista chirurgii stomatologicznej i chirurgii
szczękowej, Delegatura Łódzka
dr hab. n. med. Tadeusz Robak, specjalista chorób wewnętrznych, hematologii i

farmakologii klinicznej, Delegatura Łódzka

Jacek Nowak, specjalista anestezjologii i intensywnej terapii, Delegatura Piotrkowska
Stanisław Gołębiewski, specjalista radiologii, radiodiagnostyki i medycyny społecznej,
Delegatura Skierniewicka

Część sprawozdawcza rozpoczęła się od wyboru przewodniczącego zjazdu i zgodnie ze
zwyczajem, wybór padł na gospodarza spotkania – przewodniczącą XLIII OZL została
Małgorzata Zalewska, wiceprezes ORL i przewodnicząca Delegatury Skierniewickiej.
W Prezydium Zjazdu zasiedli wiceprezesi ORL w Łodzi: Małgorzata Lindorf, Beata
Zwolińska, Grzegorz Mazur i Łukasz Jasek. Następnie uchwalono składy komisji



zjazdowych.

Prezes Paweł Czekalski w niezwykle ciekawej, dynamicznej prezentacji przekazał
sprawozdanie z ostatniego roku – docenił kolegów lekarzy funkcyjnych, a także
pracowników i współpracowników Izby.

Sprawozdania przedstawili także Zbigniew Kijas, skarbnik ORL, Michał Osica, Okręgowy
Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej, Andrzej Banyś, przewodniczący Okręgowego
Sądu Lekarskiego, Lidia Klichowicz, przewodnicząca Okręgowej Komisji Wyborczej,
Tomasz Dutkowski, przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej.

Skład Komisji Mandatowo-Regulaminowej przedstawił Robert Kraszewski, przewodniczący
Komisji. Komisja uznała XLIII OZL sprawozdawczy za ważny.

Następnie przyjęto wszystkie sprawozdania, udzielono absolutorium ORL w Łodzi, przyjęto
uchwały w sprawie zatwierdzenie preliminarza budżetowego OIL w Łodzi na 2025 oraz
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego OIL w Łodzi za rok obrotowy 2024
oraz przeznaczenia nadwyżki finansowej za rok obrotowy 2024.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Ewa Kralkowska przedstawiła uchwały, apele
i stanowiska, które wpłynęły do dyskusji na OZL.

Podjęte zostały:

Uchwała w sprawie określenia zasad dofinansowania przez OIL w Łodzi wydarzeń
kulturalnych dla lekarzy seniorów

oraz apele:

do Ministra Zdrowia w sprawie wprowadzenia uproszczonej dokumentacji medycznej,
do Wojewody Łódzkiego w sprawie zabezpieczenia dostępności miejsc w oddziałach
internistycznych,
do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie dostępności badań genetycznych
i molekularnych,
do Ministra Zdrowia i Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w sprawie
wprowadzenia zmian w systemach informatycznych ZUS i e-zdrowie,
do Ministra Zdrowia w sprawie stworzenia jednolitego systemu wymiany danych
medycznych pacjenta między podmiotami wykonującymi działalność leczniczą,
do Ministra Zdrowia w sprawie zmiany przepisów dotyczących uproszczonych trybów
uzyskiwania uprawnień do wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty w Polsce,
do Ministra Zdrowia w sprawie oznaczania poziomu refundacji na receptach,
do Ministra Zdrowia i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie



wyeliminowania nieprawidłowości w organizacji pracy w Szpitalnych Oddziałach
Ratunkowych,
do Lekarzy i Lekarzy Dentystów – członków samorządu lekarskiego w Łodzi w sprawie
obowiązku wzajemnego szacunku w środowisku lekarskim.

i stanowiska:

w sprawie wydatków na ochronę zdrowia,
w sprawie egzekwowania obowiązku szczepień ochronnych,
w przestrzegania przez podmioty lecznicze obowiązku kompleksowego udzielania
świadczeń zdrowotnych w związku z hospitalizacją pacjenta.

Prezentujemy je szczegółowo w części biuletynowej tego numeru.

Uczestnicy podkreślali znakomitą organizację zjazdu.

Agnieszka Danowska-Tomczyk

Panaceum 5/2025


